ecclesiam Tri<lentinam erant legitime devoluta. Ea propter idem 
dominus Petrus de Lodrono humiliter et devote autedicto domino 
episcopo supplicavit quatenus ipsnm et eius heredes Iegitimos de 
dicto Castroromano eum omnibus inribus, coherenciis, pertinenciis 
et honoranciis suis et ceteris alliis bonits fr·udalibus infrascriptis 
<lignaretur graciose investire. Prefatus namque dominus episcopus 
dnx marchio atque comes diligeuter attendous et cousiderans1 su-
pradicta per dietum .J aeobustomenm et suos fratres perpetrata 
fuisse et esse vera ac manifesta, publica et notoria eontra statum 
et honorem ipsius domini epis1..:opi et :sue t.ridenti1w ecdesie adeo, 
quod non possint ali<1na tergiversacione eelari et propterea dictum 
Castrumrornanum et allia dietornm fratrum boua ·feudalia iufra-
scripta in ipsum dominum episeopum et cius ecelesiam 'rridenti-
nam esse legitime devoluta, eousiderans etiam grata et prompta 
servicia, que dictus dominus Petrus i;ibi et diete i;ue e<.;clesie fecit 
et impendit et que idem et sui heredes dante domino eidem do-
mino episcopo et snccessoribui; i;uis facient iu futnris, ipsius do-
mini Petri i;upplicacionibns ineliuatui; ae vollens, ex dicto Castro-
romano et bonis faudalibni; infra::wriptos, i;ic vacantibus sibi et 
ecclei;ie sue 'rridentine tei;aurnm incomparabilem aquirere amicos, 
videlicet et fideles vasallos a,<.; vollens et t;Upiens, vestigia suornm 
predecessorum ymitari oh remuneracionem obse<1uiornm multorum 
fidei et amoris circa ipsum dominnm epii;copum prestitorum et 
in vinculum dilectionii; inter ipsos et dictam ecclesiam Triden-
tinam perpetuo conservande ipsi domino Petro coram eo flexis 
genibus existenti et investituram huiusmodi pro se et suis here-
dibus mascnlis ex eo imperpetuum descendentibus petenti et re-
cipienti p1·ocudit et contulit ipsumq. dominum Petrum cum una 
carta, quam in manibus tenebat de <lieto Castroromano et bonis 
omnibus feudali bus -infranotatis · cum omnibus inribus, honoribus, 
coherenciis et adherenciis suis ta.nquam · de feudis ·et bonis feu-
dalibus in dictam eeclesiam Tridentinam ex causis snprascriptis 
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legitime devolutis sed uondum ineorpora.tis omnibus modo iure et 
forma, q uibns melins et efficaeius potuit, hactualiter investiuit ad 
habendum, tenendum, uti, frni et po~sidendum dieta infra.scripta 
bona feudalia cum omnibus suis iuribus, actionibus honoribus 
coherenciis et adhereuciis ad dieta bona feudalia quomodolibet 
spectantibus et pertinentibus et ea huiusmodi bona feudalia a 
prefato domino episcopo et uius edesia rrridentina recognoscen-
dum et a quolibet novo suecessore eanoniee iutraturo novam infra 
annum petet et requiret investituram, et cam habere procurabit 
passe suo de dictis bonis feudali bus sn b pena amisionis dicti feudi. 
Qua1n quidem investituram et omnia et singula suprascripta fecit 
jdem dominus episcopus pro se et dieta sna eclesia 'rridentina 
salvo semper omni suo jure et diete sue eclesie 'rridentine et 
alterius eniuseu11que persone ver..;a qnoque viee prefatus dominus 
Petrus solemniter promissit et tactis eorporaliter sacris scripturis 
ad sancta dei evangelia iuravit, <p10d ipse pro se et suis here-
<libus legitimis ex co legitime deseewJeutibns eidem domino epi-
scopo et successoribus suis canouiee intraturis et diete eclesie Tri-
dentine fidelis erit vassalns ipsius<1ue domini episcopi et eclesie Tri-
dentine et sueees:;onun suorum eanouiue iutraueium honores iura 
et statum totis suis viribus eunservabit, mannteuebit pariter et 
augebit et omnia allia faeiet, observabit et euuservabit, prout in 
capitulis sacramenti fidelitati:; pleuius uoutinetur et prout debet 
et tenetur quilibet verus vas:mllns domiuo. Fenda vero et bona 
fondalia de quibus supra fit menuiu et de qnibus diutns dominus 
Petrus extitit in vestitus sunt hee: Primo Castrumromauum situm 
in plebatu Boui vallis J ndicarie dioeesis diueesis (sie) item de-
cima et feudum dussi Artuui dieti plebatns Buui, super quo dosso 
est situm dietun1 Castrumromanum, item dossi Foglarii plebis 
Condini diete vallis J udicarie, item feudnm et decima castri Lo-
droni et Darcii, item 1nuta de Lodruno, item vassali ville de Bon-
dono, dide plebis Condiui, item vassali ville de Setauro diete 
plebis et a t,etanro superius in plebatibus J udicarie, item decima 
supra~cripte ville Se tauri, item deci1na de Zin1ego, item decima, 
que coligitur et levatnr in castelo dieti plebatus Condini, item 
decima villarum Porii et ·savieti, item decima que coligitur et 
levatur in Preço, item decima de Supracastelum, que coligitur in 
villis Barsoni Formini et Presendoni, item decima ville de Sahone, 
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item decima villarum Praxii, Siuroni et Merlini, item decima 
de Roncono sita in dicto plebatn Boni, item decima de Bre-
gucio et de Bundo, item decima de Thiono sita in plebatu 
Thioni, item decima de Sahono sita iu plehatn Bleç:ii, item decima 
villarurn, Ville et Vordesine (sie), item decima Vigi, item de-
cima Borzagi, item decima Fisti, item <lecima Mortaxii, item 
decima Bozenagi, item decima Peuzo]i, item una decima de novo 
aquisita a Johanne Oxerio condam Nicolini de villa Dahoni, item 
una decima aqnisita a Bartho]ameo rlict.o Musso nato Viole de 
dieta vitla Dahoni, item una decima aqnisita ab A11tonio dicto 
Pretaço de villa Formiui, qne <leeime sunt site in villa Preçij 
et eius pertinentis plebatus Boui snprascripti, item uua decima 
aquisita a J ohane condam fil io Dominici de Agrono, item una 
decima aquisita a snprascripto Oxerio condam Nicolini item una 
decima aquisita a Bono dicto Cavalerio de Dahono sita in villis 
Barsoni, Formini et Presendoni et ea.rum pertiueueiis, item de-
cima aqnisita ab heredibns natis Albertiui <lieti Scharabeli de 
Praxo, item decima aquisita a suprascripto eondam J ohanino de 
Agrono, item una deeima aquisita a Nicola.o notario de '11hiono 
et eius consorti bus, item una decima aquisita a condam J ohanino 
dicto Botesela de Lardero, item tres decime aquisite a Rube.o nato 
Perzeuali de Fontanedo, item uua decima aquisita a Parisio con-
dam Beschicii de Roucono et eius eonsortibus, item due decime 
aquisite a Polino uato Bertoni notarii de Houeouo, item una de-
cima aquisita ab heredibus condam Viole de Dahono predicto, 
que decime sunt site in concilio Ronconi et Larderii et eor::m 
pertinencijs, item una decima aqui~ita a J acobino dicto Gnssa de 
Bregucio, item una decima aquisita a Beneveuuto dicto Scharsa 
condam Premartini de Bregucio, item nna decima aquisita a. Ni-
colao nato Gualimberti de Bt·egucio, item una decima aquisita a 
Johane dicto Panonosach de Bondo, item una decima aquisita a 
Nicolao nato Zulberti de Tiono sita in villis Bon<li et Bregueii 
plebis Tioni et earum pertineneiis, item uua decima empta et 
aquisita a Guardino nato Capucii de ~riono, situ. in rriono et eius 
pertinencijs, item una decima aquisita a Petro condam; Pasii de 
Pelugo de Randena sita in Pelugo predicto et eins pertinencijs, 

·item una decima empta et aqùisita a condam Zulberto dicto Ba-
nalo de· Faurio habitatore Sahoni plebatus Blezii et eius consor-
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tibus sita in Sahono predicto et eius pertinenciis, item pischa-
c.;iones fluminnm Clesii et Caffari. Et generaliter ipsum investivit 
de omnibus alliis et singulis possessionibus, mutis, iuribus, et ho-
noribus quibuscumque ad dietum Castrumromanum pertinentibus 
quocumque nomine nuncupentur insuper ad maius rohur omnium 
premissorum prefatus dominus episcopus jussit hoc publicum in-
strumentum fieri et sigilli sui munirniue roborari. -

Ego Paulus condam filius Martini de rrridento imperiali auc-
toritate notarius predictis, iu vesti ture et iurarnento fidelitatis ce-
terisque omnibus alliis et siugul.s suprascriptis, dum sic, ut pre-
mittitur, agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus 
interfui et ea rogatus pnblice seripsi signumque meum aposui 
consuetum. 

La pergamena originale, col sigillo <iel vescovo di Trento, 
trovasi nell' i. e r. Archivio di Corte, di Stato e della Casa im-
periale in Vienna. Si pubblica secondo la trascrizione fatta 
.per cura dell'Archivio medesimo. 

1418. Nos Georgius dei Gratia Eps 'fridentinus Notum fa-
cimus tenore ptium uniuersis Quum eonueniat sollecitudini nostre 
honestis fidelium nostrorum preeibns libenter annuere, eos tamen 
quos ~empore nostre aduersitatis in nostris seruiciis constantes 
et iuconcussos innenimns deerenimus maioribns graciis et fa'uori-
bus merita prosequendos ut pro landabilibns eorum meritis pre-
mia condigna recipiant, et ad bene agendnm forcius animentur. 
Cum igitur decime infraseri pte de nostro et ecelesie nostre feudo 
existentes, per obitum fidelis nostri Alberti de Stenico q.m soceri 
infrascriptorum Jacobi de c:umegello et Couegnuti Notariorum, qui 
sine filiis legittirnis sic:ut deo placuit de,;essit, ad nos et Ecclesiam 
Tridentinam legittime sint deuolnte Nos atteudentes fidelia ser-
uicia honesti viri J acobi de Cumegello fidelis nostri dilecti, no bis 
et Ecclesie uostre rrridentine impensa et Dno concedente impo-
sterum impendenda necnon magnum ipsius denocionis affectrim, 
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quem iugiter erga nos et prefatam nram ecclam per effectum 
gerere demonstrat, eidem J acobo de Cumegello huiusmodi deci-
mas infrascriptas neo non Couegnuto Notario q.m Nicolai Notarij 
dicti Cimexi11i de Cugreo, ad ipsius J a.cobi preees, et eorum filiis 
masculis legittimis ex ipsis descendentibus pro iHdiuiso de gra-
cia nostra speciali J ure contulimus feudali, l ta quod i psi huis-
modi decimas de cetero, possidere tenere precipere et leuare, ac 
de eisdem licite uti et frui valeant atque possint pront predictus 
Albertus, dum in hnmanis esset, easdem leuanit et percepit atque 
habuit et possedit, necnon egregium virum Petrum de Guulfrc-
dinis procuratorem et proCluo nomine predictorum J àcobi et Co-
uegnuti, pront no bis de hui nsmodi procuracionis mandato per In-
strumentum publicum extitit, facta fides, petentem et recipientem 
coram nobis fiexis genibus coHstitutum, per manns ure imposi-
cioni investiuimus de eisdem, Jure 1u:o et ecd1e nr~~ 'Jlridentine et 
oium aliorum in premis:::;is sernper salvo, Recepto primitus · ut 
moris est, ab eodem Petro procure et proc11rio nomib. quibus 
supra tactis corporaliter scriptnris fidelitatis J uramento, Decime 
vero de quibus snpra fit mrmcio snnt hec, Primo medictas tocius 
decime que colligitnr et eolligi possit i11 villa sey et eius pertinen • 
ciis plebatus bauali, Item noua pars decime que eolligitur et per-
cipitur in dieta villa sey et eius pertineueiis, Item una alia de 
cima que colligitnr et percipitur iu villa ~teuiei et oius pertiuenciis, 
Item una alia deeima parnula <1ne colligitur et pt1rt:ipitur iu villa. 
Olasij et eius pertinenciis diete plebis Banali, In enins l'èÌ testi-
monium presentes literas sen pn~s pnblieum lnstrumentum 1-wr 
Hertwicum Notarium nostrum iufraseriptum subseribi et publieari 
mandauimus nostrique Sigilli iussimns appeusione roborari, Datum